

令和5年8月30日

産業経済部

産業政策課 産業戦略室 新事業推進係 電話:027-897-2794 内線:3308

「始動人 Jr.インキュベーション 2023」の実施について 【参加中高生・企業募集】

県では、新たな時代を切り開く「始動人」を育成する、教育イノベーション事業の一環として、「始動人 Jr.インキュベーション 2023」を実施します。

これは、社会課題を解決するアイデアの実現を目指す群馬県内の中高生と、その活動への支援を希望する企業等とを結び付ける「クリエイティブ・マッチング」の場です。マッチングが成立した中高生は、企業等の支援を受けながら実装に向けて取り組み、令和6年3月に成果発表を行います。

1. プログラム期間

令和5年10月~ 令和6年3月中旬 ※事前に申込が必要

2. 参加者

(1) 中高生

(2)企業等

対 象:群馬県内在住または在学の中高生(グループでの応募も可能) ※書類選考あり

参加費:無料

申込締切:令和5年10月1日(日)

申込方法:特設サイト内申込フォーム(中高生向け) または

特設サイトからエントリーシートをダウンロードし事務局宛にメール

特設サイト QR コード

https://shidojin.jp/incubation.html

対 象:群馬県内に事業所を置く企業等

参加費:スタートアップピッチへの参加は無料

マッチングが成立した場合、支援に係る負担をお願いします

申込締切: 令和5年10月12日(木) (スタートアップピッチへの参加申込)

申込方法:特設サイト内申込フォーム(企業等向け) または 会場にて当日受付

3. スケジュール 詳細は別添のチラシをご覧ください。

日程	内容
10/1 (日)	中高生の申込締切
10/5 (木)	書類選考結果通知(スタートアップピッチ登壇者は 5~10 組程度)
10/12 (木)	スタートアップピッチ(書類選考通過者がプロジェクトを発表します。)
15:00~16:30	場所:G メッセ群馬 展示ホール B·C(「ぐんま Tech EXPO 2023」会場内)
10/30 (月)	企業等のマッチング(支援)希望申込締切
11月上~中旬	マッチング
	マッチングが成立した場合、企業等の支援を受けながら実装に向けて取組
令和6年3月中旬	成果発表会

4. 運営事務局(申込先・問い合わせ先)

始動人 Jr.育成事業 事務局(株式会社上毛新聞社内)

TEL: 027-254-9944 E-mail: shidojin@raijin.com





